
1 
 

 

 
 
   18. ročník                                                   březen  2012 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. března 2012 
 

        
�   Usnesením č. 13/2012 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2012 jako 

přebytkový. 
Obec hospodaří dle schváleného rozpočtu. V letošním roce je v rozpočtu obce 
uvažováno s příjmy 3 581 749 Kč, s výdaji 3 328 449 Kč a s financováním                
253 300 Kč. Viz tabulka dále v textu.  

   
 

� Usnesením č. 14/2012 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky na rok 
2013 a 2014. 
Viz tabulka dále v textu. 

 
 
�   Usnesením č. 15/2012  zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci pro výtvarnou dílnu 

z Jihočeského grantového programu na podporu živé kultury a spolufinancovat tento 
projekt z rozpočtu Obce Zahrádky. 

 
  
�   Usnesením č. 16/2012 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z „Grantového 

programu na podporu jednotek SDH obcí Jčk“ a spolufinancovat tento projekt           
z rozpočtu Obce Zahrádky.  

 
 

� Usnesením č. 17/2012 zastupitelé rozhodli podat žádost o bezúplatný převod parcely 
č. 514/2 v k.ú. Zahrádky a pověřili starostu uzavřením smlouvy. 

 Obec je spoluvlastníkem lesního pozemku p.č. 514/2 v k.ú. Zahrádky o výměře 132 m2 
společně s ČR. Dle zákona č. 95/1999 Sb., a § 18 lze na základě písemné žádosti požádat     
o bezúplatný převod. 

 



2 
 

� Usnesením č. 18/2012 zastupitelé přijali Výroční zprávu o činnosti Obce Zahrádky 
v oblasti poskytování informací v roce 2011 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

 
Výroční zpráva o činnosti Obce Zahrádky 
v oblasti poskytování informací v roce 2011 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
Obec zveřejňuje dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., následující údaje: 
a) počet podaných žádostí o informace: 1 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0 
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: 0 
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: ústně vyžádané a podávané 
informace nejsou evidovány 

 
 
ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 
Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu v částce 
500 Kč za poplatníka pro rok 2012 končí 31. března 2012. Nezapomeňte 
vyměnit od 1. 4. 2012 starou známku za novou na rok 2012. 
 

 
Dále upozorňujeme, že splatnost místního poplatku ze psů v částce     
200 Kč za prvního a 250 Kč za dalšího psa skončí 31. března 2012. 

 
 
Předplatné měsíčníku Zahrádecký zpravodaj pro rok 2012 ve výši       
60 Kč/rok (5 Kč/číslo) rovněž uhraďte do 31. března 2012. 
 
 

Připomínáme občanům telefonní kontakty na obecní úřad, které mohou 
použít při nahlašování zájmu o čtvrteční dopravu mikrobusem k lékaři              
do Strmilova:  
� 384 490 051 (v případě nepřítomnosti zanechte vzkaz na záznamníku)  
� 606 792 817 – účetní OÚ 
� poštovní schránka na budově OÚ (uveďte své jméno a datum dopravy) 
Z důvodu zajištění dopravy prosíme zájemce o tuto službu, aby se 
přihlásili nejdéle do středy do 17.00 hod.  Děkujeme za pochopení. 

 
                                      

   

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2013 a 2014 
dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
rok 2013 2014 

Příjmy 3 313 200 Kč 3 313 200 Kč 
Výdaje 3 019 100 Kč 3 019 100 Kč 

 



3 
 

 

                          ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2012  

                            vychází ze schváleného rozpočtového výhledu  
POLOŽKA  PŘÍJMY VÝDAJE 
DAŇOVÉ PŘÍJMY: t řída 1 - DANĚ 2 061 100 0 
                                          MÍSTNÍ A SPRÁVNÍ POPLATKY  175 150 0 
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY: t řída 2 - PODNIKÁNÍ V ZEMĚDĚLSTVÍ 37 400 0 
                                          LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  10 000 0 
                                          PITNÁ VODA 130 244 0 
                                          ODPADNÍ VODA  94 000 0 
                                          MATEŘSKÁ ŠKOLA 55 0 
                                          KNIHOVNA  0 0 
                                          VÝTVARNÁ DÍLNA 201 000 0 
                                          ZAHRÁDECK Ý ZPRAVODAJ 5 500 0 
                                          TURISTICKÁ UBYTOVNA 530 000 0 
                                          SBĚR A SVOZ KOMUNÁL. ODPAD Ů 6 000 0 
                                          SBĚR A SVOZ OST. ODPADŮ 50 000 0 
                                          ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 20 200 0 
                                          FIN. OPERACE- ÚROKY, DIVIDENDY 6 100 0 
KAPITÁLOVÉ P ŘÍJMY: t řída 3 - PŘIJMY Z PRODEJE POZEMKŮ 150 000   
PŘIJATÉ TRANSFERY: t řída 4 - Neinv. p řijaté transfery VPS 85 000 0 
                                           Neinv. p řijaté transfery od kraj ů - VD 20 000 0 
BĚŽNÉ VÝDAJE: t řída 5 - LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  0 5 500 
                                          SILNICE  0 20 001 
                                          PITNÁ VODA  0 90 000 
                                          ODPADNÍ VODA  0 6 000 
                                          MATEŘSKÁ ŠKOLA  0 72 200 
                                          NEINV. PŘÍSPĚVKY ZÁKL. ŠKOLA  0 150 000 
                                          KNIHOVNA  0 2 000 
                                          VÝTVARNÁ DÍLNA 0 221 000 
                                          ZAHRÁDECK Ý ZPRAVODAJ 0 3 400 
                                          KRONIKA  0 3 000 
                                          TURISTICKÁ UBYTOVNA 0 650 000 
                                          VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 0 80 000 
                                          SBĚR A SVOZ NEBEZPEČ. ODPADŮ 0 3 000 
                                          SBĚR A SVOZ KOMUNÁL. ODPAD Ů 0 155 000 
                                          SBĚR A SVOZ OST. ODPADŮ 0 50 000 
                                          VEŘEJNÁ ZELEŇ  0 97 700 
                                          SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  0 26 000 
                                          ZASTUPITELSTVO OBCE 0 334 000 
                                          ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 0 967 908 
                                          FIN. OPERACE - ÚROKY, POPLATKY  0 40 000 
                                          POJIŠTĚNÍ MAJETKU  0 13 000 
                                          FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ MIN. LET   1 240 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE: t řída 6 - ODPADNÍ VODA 0 215 500 
                                               - ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY 0 122 000 

C E L K E M   PŘÍJMY A VÝDAJE 3 581 749 3 328 449 

 FINANCOVÁNÍ: t řída 8 - SPLÁTKY DLOUHODOB. ÚV ĚRŮ 0 253 300 
                                   - ZMĚNA STAVU KRÁTK. PROST ŘEDKŮ 0 0 

C E L K E M   FINANCOVÁNÍ 0 253 300 

SOUČET 3 581 749 3 581 749 



4 
 

 
 
 

 
 
 



5 
 

 
 

 
 
 
 



6 
 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
 
V měsíci únoru se konal kurz Patchworku – crazy. Kurz vedla 
lektorka Miroslava Fáberová. Crazy v přeložení z angličtiny 
znamená bláznivý, šílený. Je to technika, která nemá tak přísné 
linie, jak se většinou u patchworku vidí.  
 
 
 

 

 
                 

 

 

                           Marcela Daňhelová  
 

             provozní Výtvarné dílny 

 
 
 

 



7 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Výtvarná dílna Zahrádky 

 
pořádá předváděcí kurzy 

 
dne 29. 3. 2012 v 18.30 hodin Kateřina Kuřinová - klasické aranžmá 

dne 4. 4. 2012 v 18.00 hodin Lenka Lapková - klasické aranžmá a 
z řezaných květin. 

    

    

VELIKONOČNÍ  ARANŽMÁVELIKONOČNÍ  ARANŽMÁVELIKONOČNÍ  ARANŽMÁVELIKONOČNÍ  ARANŽMÁ    
 

Návštěvníci uvidí poslední trendy 
velikonočních dekorací, 

nabídku doplňkového zboží k prodeji 
(stuhy, ozdoby, živé květiny atd.) 

 a mohou si vytvořit aranžmá dle vlastní 
fantazie za odborné pomoci.  

Doporučujeme vzít s sebou zahradnické nůžky, nádobu na aranžmá a 
vaječné skořápky.  

 
 

Vstupné 100,- Kč 
 

 
 
 

 
 

Předběžná rezervace na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 
 



8 
 

� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 
 

V únoru k nám konečně přišla zima. Chodili jsme na kopec k „Vrchu“. 
Děti jezdily na bobech a lopatách. Zazávodily si, vydováděly se a pak se 
unavené a spokojené vracely na oběd do školky. 

 
 
Ve čtvrtek 23. 2. se konal ve školce dětský 
karneval. Děti si vyrobily masky medvídka Pú a 
masky motýlka. Na karneval si děti přinesly své 
vlastní masky. Závodily ve skákání v pytlích, 
chytaly rybičky, házely kroužky na cíl, zatančily si 
a zahrály si hru „židličková“. Náramně jsme si 
celý den užili. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘIJÍMÁNÍ D ĚTÍ DO MŠ ZAHRÁDKY 
V týdnu od 26. 3. – 30. 3. 2012 bude v mateřské škole probíhat zápis dětí do MŠ  Zahrádky 
pro školní rok 2012/2013. Žádám rodiče, aby přihlásili i děti, které nastoupí do MŠ v průběhu 
školního roku (např. od 2. 1. 2013).           
                                                   Jana Harudová 
                                                    ředitelka MŠ 



9 
 

Ve čtvrtek 15. 3. 2012 od 15.00 hod. 
se uskuteční před obecním úřadem v Zahrádkách 
prodej jablek: idared, jonagold, golden, gloster. 

 

  Placená inzerce.    Věra Klomfarová, Počátky 
 

 
 

YMCA Strmilov a FS ČCE Strmilov 
zvou srdečně maminky i děti na tradiční 

 
Velikonoční vaření, 

 

které proběhne 
ve Výtvarné dílně v Zahrádkách  

v úterý 10. 4. 2012 od 16.00 hodin. 
 

Potřebujeme jen svoji fantazii, svoje ruce a 
chuť tvořit! 

 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

 

�� Blahopřejeme k narozeninám 
 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 96,  
 

                                           oslaví dne 10. března 71 let 
 
 

Zeman Zdeněk, Zahrádky č.p. 15,  
 

                                           oslaví dne 19. března 70 let 
  

 
Závodská Marie, Horní Dvorce č.p. 6,  
 
                               oslaví dne 22. března 84 let 

              
 

 
Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 5. 3. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 



10 
 

KALENDÁ Ř  OBCE  OD  12.  BŘEZNA  2012  DO  15.  DUBNA  2012 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí    12. 3. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        13. 3. 16 - 17  Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     15. 3. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota     17. 3. 9.00 

 
14.00 

výtvarná dílna Ryby, jiná zvířátka a drobnosti z pediku 
Kreativní notýsky 

Kytičky a rybičky z pediku1 

  

neděle      18. 3. 9.00 výtvarná dílna Ryby, jiná zvířátka a drobnosti z pediku   
pondělí    19. 3. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        20. 3. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     22. 3. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 
sobota     24. 3. 9.00 výtvarná dílna Jednoduchá pasparta 

Velikonoční vajíčka zdobená sítinou 
Plstěné šperky  

Dřevěné hračky 

  

neděle      25. 3. 9.00 
15.00 

výtvarná dílna 
Obecní dům, sál 

Dřevěné hračky 
VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ 

 
obec 

 

pondělí    26. 3. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý        27. 3. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     29. 3. 8.30 

15.00 
18.30 

čekárny bus 
výtvarná dílna 

 

dle přihlášení 
Vajíčka zdobená sítinou1 

Velikonoční aranžmá 

obec 
 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

pondělí      2. 4.  obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý          3. 4. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
středa         4. 4. 18.00 výtvarná dílna Velikonoční aranžmá   

čtvrtek       5. 4. 8.30 
 

19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

úterý        10. 4. 16 – 17 výtvarná dílna Velikonoční vaření ČCE  

čtvrtek     12. 4. 8.30 čekárny bus 
 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 
popelnice 

sobota     14. 4.  9.00 
 
 
 

14.00 

výtvarná dílna Šperky z lesklé pryskyřice 
Scrapbook 

Taštičky s aplikací Molas 
Kytičky z korálků 

Šperky z lesklé pryskyřice1 
Přáníčka Scrapbook1 

  

1 vyhrazeno pro děti z regionu                                                                
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 16. 4. 2012 – 13. 5. 2012 je v úterý 10. dubna 2012. 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 

RYBY 19. 2. – 20. 3. �       BERAN  21. 3. -  19. 4. �  


